Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0171/2025
Em, 22 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
RECONSTRUÇÃO DO MURO DA ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA MARÍLIA PLAISANT
NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reconstrução do muro da Escola Municipal
Professora Marília Plaisant no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 22 de janeiro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Professora Marília Plaisant, localizada na Rua Dimas Teixeira
no Bairro Jardim Esperança, encontra-se com grande parte do muro destruído, coberto
apenas por tapume.

Vale lembrar que quase seiscentos alunos estudam nesta escola de ensino
fundamental.

A referida obra trará mais segurança não somente para os estudantes, como
também para o corpo docente e todos seus servidores.

No aguardo da aprovação pelos Nobres Vereadores e as providências do Poder
Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo